
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 161 del 16/12/2011
_____________________________________________________________________

OGGETTO

PROROGA TERMINI DI PAGAMENTO IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' - TOSAP -  
ANNO 2012.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì sedici del mese di Dicembre alle ore 11:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Assente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  PINZUTI MICHELE in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria delibera n. 10 del 1.02.2011, con la quale venivano prorogati i rapporti, 
anche con la Ditta AIPA Srl di Milano,  relativi alle concessioni dell'Imposta sulla 
pubblicità, diritti affissioni e tosap, sino al 31.12.2011, in base ad analoga proroga 
disposta per legge dal D.L. 225\2010 e successivo DPCM, in attesa dell'espletamento 
delle gare relative;

VISTO l'art. 7, comma 2, lettera gg-quater del Decreto sviluppo L. 106\2011 che prevede 
che a decorrere dal 1 gennaio 2012 i comuni effettuano la riscossione spontanea delle 
loro entrate tributarie e patrimoniali, senza alcuna possibilità di affidamento a terzi, viene 
fatta salva la possibilità di potersi avvalere da parte di soggetti terzi di prestazioni 
accessorie;

VISTO che il termine di pagamento ordinario in base al  D.lgs 507\1993 e successive 
modificazioni   viene fissato dal 1 al 31 gennaio;

RITENUTO pertanto in attesa dell'organizzazione in proprio delle suddette entrate, 
anche tramite affidamento  di servizi a terzi, con eventuale apposita gara, di prorogare il 
termine di versamento dell'Imposta sulla pubblicità e tosap , fissandolo dal 1 al 31 marzo 
2012;

VISTO l'art. 19 del Regolamento generale comunale delle entrate tributarie;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

Di fissare i termini di pagamento dell'Imposta sulla pubblicità e  tosap per  l' anno 2012 
dal 1 al 31 marzo 2012, per i motivi espressi in premessa.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

RIZZOLI ANDREA PINZUTI MICHELE
_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal  fino al .

Addì 

IL Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal , E' DIVENUTA ESECUTIVA il  ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 


